ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике

Татарстан в 2022-2023 учебном году

В соответствии с соответствии с приказом Министерства образования и

науки Республики Татарстан от 25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении

Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки

Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.06.2022 № 566 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в

целях организации проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап, всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году.

2. Утвердить прилагаемые:

порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году;

график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской

и республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году;

график отправки заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников и ключей к ним в 2022 - 2023 учебном

году;

инструкцию специалиста-куратора, ответственного за организацию в

муниципальных образованиях Республики Татарстан проведения школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023

учебном году;

согласие на использование и обработку персональных данных участника

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2022-2023 учебном году;

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

форму статистической отчетности по результатам проведения

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2022 - 2023 учебном году.

3. Директору государственного автономного образовательного

учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства

образования и науки Республики Татарстан (Г.И.Исламова):

руководствоваться Порядком проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике

Татарстан в 2022-2023 учебном году при его организации и проведении;

разработать и утвердить смету расходов на оплату разработки и

экспертизы заданий школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году;

организовать разработку единого пакета заданий школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в срок за 10 дней до

начала каждой олимпиады;

обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при разработке,

экспертизе и отправке заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников;

назначить специалиста, ответственного за отправку заданий школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников, нормативных

документов в органы местного самоуправления, осуществляющие управление

в сфере образования, выбравшие проведение школьного этапа олимпиад по

единым заданиям, с определением персональной ответственности за

конфиденциальность информации.

4. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности

Министерства образования и науки Республики Татарстан (Г.К.Имамова)

оплатить расходы на разработку и экспертизу заданий школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников согласно

разработанной и утвержденной смете из средств общей сводной сметы

Министерства образования и науки Республики Татарстан.

5. Рекомендовать начальникам отделов (управлений) образования

исполнительных комитетов муниципальных образований Республики

Татарстан.

5.1. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике

Татарстан в 2022 – 2023 учебном году.

5.2. Назначить приказами отделов (управлений) образования

исполнительных комитетов муниципальных образований Республики

Татарстан специалистов - кураторов, ответственных за организацию в

муниципальных образованиях проведения школьного и муниципального

этапов всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

5.3. В срок не позднее 15 сентября 2022 года разработать и утвердить

приказы о проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в муниципальных образованиях Республики Татарстан

в 2022 - 2023 учебном году, разместить их на официальных сайтах органов

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.4. Создать конфиденциальную электронную почту для получения

комплекта олимпиадных заданий и ключей к ним.

5.5. Организовать проведение в общеобразовательных организациях

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по

математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике,

географии,  экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным

языкам (английскому, немецкому, французскому, китайскому, испанскому,

итальянскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, искусству (МХК) согласно

прилагаемому графику.

5.6. Организовать проведение в общеобразовательных организациях

школьного этапа республиканской олимпиады школьников по русскому языку

и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родным

(чувашскому, удмуртскому, марийскому, мордовскому) языкам и литературе,

родному языку (татарский) и родной (татарская) литературе для учащихся

школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и родной

(татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком

обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским

языком обучения, восточным (арабскому и турецкому) языкам, геологии,

истории Татарстана и татарского народа.

5.7. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при

получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя министра М.З.Закирову.

Министр                                                                                                       И.Г.Хадиуллин